
 
Ministero dell’istruzione 

Ministrstvo za šolstvo 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo-Julijsko krajino – Generalna direkcija 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

3                           Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 

E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provinciali di supplenza delle scuole con lingua 
d’insegnamento slovena e/o bilingue nelle province di Trieste, Gorizia e Udine. 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il “T. U. 
delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico”; e successive modifiche; 
VISTA l’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60; 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 21 luglio 2020, n. 858; 
VISTA la nota prot.n. 7983 del 25 agosto 2020 con la quale questo Ufficio delega i Dirigenti 
scolastici di tre Istituzioni scolastiche a valutare le domande di determinate classi di concorso della 
provincia di Trieste; 
VISTO il D.M. prot.n. 809 del 08 ottobre 2015, ed in particolare l’art. 15 concernente la 
conoscenza della lingua slovena; 
VISTO l’art. 6 comma 1 lett. e) dell’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60concernente la conoscenza della 
lingua italiana; 
VISTE le istanze pervenute in forma cartacea degli aspiranti all’inserimento nelle graduatorie 
provinciali relative alla scuola bilingue nella provincia di Udine; 
VISTE le risultanze della verifica effettuata in via amministrativa da questo Ufficio e dalle 
istituzioni scolastiche delegate sulle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 
2000 n. 445, operata attraverso la piattaforma predisposta dal M.I.; 
VISTO il proprio decreto di esclusione disposto nei confronti degli aspiranti per le graduatorie con 
lingua d’insegnamento slovena per carenza dei requisiti di ammissione; 
CONSIDERATO che l’art. 6, c. 4, dell’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60 e l’art. 2, c. 11, del D.C.D. 
del 21 luglio 2020, n. 858, dispongono che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva 
di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con 
provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di 
ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”; 
CONSIDERATO che l’art. 8, c. 7, dell’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60, dispone che “L’istituzione 
scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 
graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate” con tutte le 
conseguenze di cui ai successivi cc. 8-10; 
CONSIDERATO che il sistema informativo SIDI solamente negli ultimi giorni utili per la 
presentazione della domanda è stato adattato a prendere in considerazione la scuola bilingue di San 
Pietro al Natisone nella provincia di Udine come scuola gestita da quest’Ufficio e che pertanto 
alcuni candidati hanno proceduto alla presentazione di una domanda in forma cartacea; 
RITENUTO, pertanto di dover integrare le graduatorie prodotte dal S.I.D.I.; 
CONSIDERATO che il sistema informativo SIDI consentiva anche a chi richiedeva la graduatoria 
per le scuole con lingua d’insegnamento italiana di esprimere preferenze per le scuole con lingua 
d’insegnamento slovena; 
 



 
Ministero dell’istruzione 

Ministrstvo za šolstvo 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo-Julijsko krajino – Generalna direkcija 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

3                           Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 

E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione, ai sensi dell’art. 9 dell’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60, sul sito internet dell’Ufficio 
(www.scuola.fvg.it) relativo alle scuole con lingua d’insegnamento slovena, delle graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) definitive su posto comune e di sostegno del personale docente 
nelle istituzioni scolastiche statali delle scuole con lingua d’insegnamento slovena e bilingue 
sloveno italiano delle province di Trieste, Gorizia e Udine relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 
2021/2022.  
 

Per quanto indicato nelle premesse vengono elaborate in forma cartacea le graduatorie provinciali 
per le supplenze del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali delle scuole con lingua 
d’insegnamento slovena e bilingue sloveno italiano della provincia di Udine.  
 

Le istituzioni scolastiche, come previsto dall’art. 8, c. 7 dell’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60, 
effettueranno tempestivamente i controlli previsti sui requisiti di accesso anche in relazione al 
possesso dei C.F.U. / esami richiesti, ai titoli dichiarati e non ultimo alla conoscenza della lingua sia 
ai sensi dell’art. 15 del D.M. 809 del 8 ottobre 2015 sia ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) della 
sopra citata O.M. del 10 luglio 2020, n. 60. 
 

In virtù delle norme sulla privacy, gli elenchi allegati non contengono alcuni dei dati personali e 
sensibili riguardanti gli aspiranti. 
 

L’amministrazione, considerato anche il malfunzionamento del sistema informativo SIDI, si riserva 
il diritto di apportare modifiche in autotutela procedendo a variare le graduatorie per eventuali errori 
materiali riscontrati in sede di valutazione delle istanze; 
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rimanda integralmente alle 
disposizioni di cui all’O.M. del 10 luglio 2020 n. 60 e all’D.C.D. del 21 luglio 2020, n. 858 e alla 
normativa in essi richiamata. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., 
entro 60 giorni. 
 
 

Ufficio per l’istruzione in lingua slovena – Ufficio II 
Il Dirigente 

dott. Igor Giacomini 
 

 

 

 

 

 

 

Responsabili dell’istruttoria:  

Igor Devetak, igor.devetak@posta.istruzione.it, tel. 0481/33365  

Responsabile del procedimento: dott. Igor Giacomini, igor.giacomini@istruzione.it; tel. 040/4194111 

 


		2020-09-08T07:10:32+0000
	GIACOMINI IGOR


		2020-09-08T11:43:36+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0008618.08-09-2020




